АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25.01.2023  	№ 21

Об утверждении перечней
образовательных организаций

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения в Ярославской области» (в действующей редакции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района, в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования (Приложение 1).
2. Утвердить перечень образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Толстоброву Ю.В.

Начальник управления	                                                                      Е.В. Узикова

Приложение 1
Утверждено приказом
Управления образования
от 25.01.2023 № 21

Перечень
образовательных организаций Гаврилов-Ямского
муниципального района, в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6».

Приложение 2
Утверждено приказом
Управления образования
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2023 № 21

Перечень
образовательных организаций Гаврилов-Ямского
муниципального района, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора

1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д.В.Крылова»;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма;
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района»;
4. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пружининская средняя школа»;
5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Стогинская средняя школа»;
6. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа».